
SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE CISTA PROVO

UREDNIK: Marija Bilić, 
tajnik Općine Cista Provo
UREDNIŠTVO: 21256 Cista Provo
Telefon/fax.: 021/722-201

GODINA XXI   -  Broj 5/2016

CISTA PROVO, 22. prosinca 2016. godine

Na temelju članka 31.Statuta Općine Cista 
Provo («Službeni glasnik Općine Cista Provo 
» br.1/13 ) ,Općinsko vijeće Cista Provo na 
sjednici održanoj 15.prosinca, 2016.g. 
donijelo je slijedeću

O D L U K U  
o dodjeli potpora za svako novorođeno 

dijete

                                Članak 1.

Općina Cista Provo  dodjeljivati će potpore za 
novorođenu djecu u 2017.g..

                               Članak 2.

Pravo na općinsku potporu dobiti će roditelji 
novorođene djece koji imaju prebivalište na 
području Općine Cista Provo.

                               Članak 3.

Uz Zahtjev za  potporu, roditelji su dužni priložiti 
slijedeće:

1. Rodni list ( može i preslika istoga),
2. Domovnicu (može i preslika ),
3. Uvjerenje o prebivalištu za dijete,
4. Uvjerenje o prebivalištu  za roditelje ( može i 
preslika osobne iskaznice ,ali samo uz 
predočenje izvornika),
5. Račun koji roditelj ima otvoren kod Poslovne 
banke

                              Članak 4.

Potpora za svako novorođeno dijete od 1. do 4. 
iznosit će 2.000,00 kn , a za svako 5. i daljnje 
novorođeno dijete 5.000,00 kn.

                               Članak 5.

Sredstva za potpore navedene u čl. 1. ove 
Odluke osigurat će se u Proračunu Općine Cista 
Provo. Olašćuje se Općinski načelnik za 
provedbu ove Odluke.

                               Članak 6.

Ova Odluka će biti objavljena na oglasnoj ploči i u  
Službenom glasilu Općine Cista Provo i stupa na 
snagu osmog dana od dana objavljivanja.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKOG VIJEĆA
KLASA:420-01/16-01/
URBROJ: 2129/02-01-16-01
Cista Provo, 15.prosinca 2016.g.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKO VIJEĆE
MATE BUDIĆ



Strana 2 - Broj 5
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

22. prosinca 2016.

Na temelju članka 31.Statuta Općine Cista 
Provo («Službeni glasnik Općine Cista Provo 
» br.01/13 ) ,Općinsko vijeće Cista Provo na 
sjednici održanoj 15.prosinca, 2016.g. 
donijelo je slijedeću

O D L U K U  
o dodjeli studentskih potpora u 2017.g.

                                
                                 Članak 1.

Općina Cista Provo  dodjeljivati će studentske 
potpore za akademsku godinu 2016/2017.

                                
                                 Članak 2.

Pravo na općinsku potporu dobiti će studenti koji 
su redovito i prvi put upisani u akademsku godinu 
i kojima je prebivalište na području Općine , a 
također i njihovim roditeljima.

                                Članak 3.

Studentska potpora iznosi 400,00 kn mjesečno, a 
isplaćivat će se za akademsku godinu od 10 
mjeseci, nakon provedenog postupka Natječaja.

                                Članak 4.

Uz Zahtjev za  potporu, studenti su dužni priložiti 
slijedeće:

1. Rodni list ( može i preslika istoga),
2. Domovnicu (može i preslika ),
3. Uvjerenje da je kao redoviti student 1.put 
upisao _____________,
4. Uvjerenje o prebivalištu za sebe i za roditelje ( 
može i preslika osobne iskaznice ,ali samo uz 
predočenje izvornika).

                                 Članak 5.

Ova Odluka će biti objavljena na oglasnoj ploči i u  
Službenom glasilu Općine Cista Provo, stupa na 
snagu 8. dana od dana objave.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA:420-01/16-01/
URBROJ: 2129/02-01-16-01
Cista Provo, 15.prosinca 2016.g.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKO VIJEĆE
MATE BUDIĆ

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe („Narodne novine“ 24/11, 61/11, 
27/13, 02/14 ) i članka 31. Statuta Općine Cista 
Provo („Službeni glasnik Općine Cista 
Provo“, broj:01/13), Općinsko vijeće Općine 
Cista Provo na  sjednici, održanoj dana 15. 12. 
2016. godine donijelo je

 
                           O D  L  U  K  U

o financiranju političkih stranaka i 
nezavisnih

članova Općinskog vijeća iz Proračuna 
Općine Cista Provo

 
  
                               Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se način i uvjeti 
financiranja političkih stranaka i nezavisnih 
članova zastupljenih u Općinskom  vijeću Općine 
Cista Provo.
 
                               Članak 2.
 
Političke stranke su pravne osobe koje politički 
djeluju u skladu s ciljevima utvrđenim programom 
i statutom. Nezavisni članovi Općinskog vijeća 
koji su izabrani s nezavisnih lista osnovanih 
s u k l a d n o  Z a k o n u  o  i z b o r u  č l a n o v a  
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave imaju pravo na redovito 
financiranje sukladno odredbama ove Odluke 
kao i političke stranke iz stavka 1. ovog članka.
 
                               Članak 3.
 
Sredstva za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka i nezavisnih članova 
Općinskog  vijeća osiguravaju se u Proračunu 
Općine Cista Provo .



Strana 3 - Broj 5
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

22. prosinca 2016.

                                Članak 4.
 
Pravo na financiranje iz članka 3. ove Odluke 
imaju političke stranke i nezavisne liste koje imaju 
najmanje jednog člana u Općinskom vijeću.
 
                                Članak 5.
 
Financijska sredstva iz članka 3. ove Odluke 
politička stranka i nezavisni član Općinskog 
vijeća može koristiti isključivo za ostvarenje 
ciljeva utvrđenih programom i statutom političke 
stranke odnosno programom nezavisne liste.
 
                               Članak 6.
 
Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređuju se 
na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za 
svakog člana Općinskog vijeća tako da pojedinoj 
političkoj stranici ili pojedinoj nezavisnoj listi 
pripadaju sredstva razmjerno broju njenih 
članova u trenutku konstituiranja Općinskog 
vijeća. Ukoliko pojedini član (ili članovi) nakon 
konstituiranja Općinskog vijeća napusti ili 
promijeni članstvo u političkoj stranci ili nezavisni 
član pristupi političkoj stranci financijska sredstva 
koja se raspoređuju sukladno stavku 1. ovog 
članka ostaju političkoj stranci ili nezavisnoj listi 
kojoj je član pripadao u trenutku konstituiranja 
Općinskog vijeća. U slučaju udruživanja dviju ili 
više političkih stranaka financijska sredstva koja 
se raspoređuju sukladno stavku 1. ovog članka 
pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik 
političkih stranaka koje su udruživanjem prestale 
postojati.
 
                              Članak 7.
 
Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća  
političkoj stranci ili nezavisnoj listi pripada  pravo 
na naknadu u visini 1.000,00 kn (slovima:tisuću 
kuna) godišnje po svakom članu određenog 
temeljem članka 6. stavka 1. ove Odluke.
 
                             Članak 8.
 
Odluku o raspoređivanju sredstava donosi 
Općinski načelnik .
 
                             Članak 9.
 
Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro-
račun ogranka političke stranke, a za nezavisne 
članove na poseban žiro-račun koji su dužni 
otvoriti za redovito financiranje djelatnosti .

                              Članak 10.
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

 
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA:401-01/16-01/
URBROJ:2129/02-01-16-01
Cista Provo, 15.12.2016.g.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆE

MATE BUDIĆ

Natemelju članka 31. stavak 2.  Zakona o 
loka lnoj  i  područnoj  ( reg iona lnoj )  
samoupravi („ Narodne novine“ br.33/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst) i članka 31 Statuta 
Općine Cista Provo („ Službeni glasnik 
Općine Cista Provo“  br.01/13), Općinsko 
vijeće na sjednici održanoj 15.prosinca 
2016.g., donijelo je

O D L U K U 
O NAKNADAMA TROŠKOVA ČLANOVIMA 

OPĆINSKOG VIJEĆA (pročišćeni tekst)

                               Članak 1.

Ovom Odlukom uređuju se naknade troškova, 
uvjeti pod kojima im naknada pripada te način i 
rok isplate naknada članovima Općinskog vijeća 
Općine Cista Provo.

                               Članak 2.

Utvrđuje se naknada za sudjelovanje na radnim 
sjednicama članovima općinskog vijeća  u neto 
iznosu 100,00 kn po jednoj odrađenoj sjednici.
Predsjedniku Općinskog vijeća utvrđuje se 
naknada u neto iznosu 200,00 kn po radnoj 
sjednici . Članovima Općinskog vijeća i 
Predsjedniku općinskog vijeća Cista Provo 
utvrđuje se i mjesečna naknada u neto iznosu od 
200,00 kuna po mjesecu, odnosno 2.400,00 kuna 
godišnje.



Strana 4 - Broj 5
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

22. prosinca 2016.

                             Članak 3.

Isplata naknada članovima Općinskog vijeća iz 
članka 2. ove Odluke vršit će se na njihove 
račune kod Poslovnih banaka u godišnjem 
iznosu- jednokratno, odnosno sukladno njihovoj 
Odluci o isplati naknada.

                             Članak 4.

Sredstva za naknadu troškova u iznosu 
utvrđenom u čl.2. ove Odluke uvećane za 
pripadajuće poreze i doprinose osiguravaju se u 
Proračunu Općine Cista Provo.

                             Članak 5.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka  o naknadama članovima općinskog 
vijeća Općine Cista Provo ("Službeni glasnik 
Općine Cista Provo" br.04/12)

                             Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasilu Općine Cista Provo.

REPUBLIKA  HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 021--01/16-01/04
URBROJ: 2129/02-01-16-01
Cista Provo,15.prosinca, 2016.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

MATE BUDIĆ

Na temelju članka 26.Zakona o vatrogastvu  
(“Narodne novine”broj 106/99, 117/01, 36/02, 
96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10 ), i članka 
45.Statuta Općine Cista Provo, (“Službeni 
glasnik Općine Cista Provo” br.01/13), 
Općinski načelnik Općine Cista Provo dana 
28. studenoga ,2016.godine, donosi

ODLUKU
o visini naknade dobrovoljnim vatrogascima 

kada sudjeluju u vatrogasnim 
intervencijama 

na području Općine Cista Provo

                               Članak 1.

Ovom Odlukom propisuje se visina i uvjeti 
dobivanja novčane naknade za dobrovoljne 
vatrogasce koji: - su u radnom odnosu , kada 
sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji na području 
Općine Cista Provo, - nisu u radnom odnosu, a 
sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji na području 
Općine Cista Provo.

                              Članak 2.

Ostvarivanje prava na naknadu utvrđuje 
Jedinstveni upravni odjel Općine Cista Provo 
izdavanjem odgovarajućeg odobrenja.

                              Članak 3.

Dobrovoljni vatrogasci koji su u radnom odnosu, 
kada sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji na 
području Općine Cista Provo za vrijeme radnog 
vremena , imaju pravo na naknadu plaće ukoliko 
to zatraži poslodavac. Dobrovoljni vatrogasci koji 
su u radnom odnosu, kada sudjeluju u 
vatrogasnoj intervenciji na području Općine Cista 
Provo poslije radnog vremena, imaju pravo na 
neradne sate u dvostrukom trajanju od vremena 
provedenog na intervenciji, uz pravo na naknadu 
plaće, ukoliko to zatraži poslodavac.

                              Članak 4.

Pravo na naknadu plaće iz članka 3. ove Odluke 
imaju poslodavci koji uz zahtjev za novčanu 
naknadu za dobrovoljne vatrogasce dostave 
potvrdu Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Lovreć o vremenu i mjestu sudjelovanja u 
vatrogasnoj intervenciji, kao I izračun naknade 
koju ostvaruje temeljem prava iz kolektivnog 
ugovora pravne osobe poslodavca.  



Strana 5 - Broj 5
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

22. prosinca 2016.

                              Članak 5.

Pravo na isplatu novčane naknade utvrđene 
ovom Odlukom ostvaruje dobrovoljni vatrogasac 
koji nije u radnom odnosu uz zahtjev obavezno 
mora priložiti potvrdu Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Lovreć o vremenu i mjestu sudjelovanja u 
vatrogasnoj intervenciji te potvrdu Zavoda za 
zapošljavanje o statusu nezaposlenosti ili 
školske ustanove o statusu učenika ili studenta.

                              Članak 6.

Naknada za dobrovoljne vatrogasce  koji nisu u 
radnom odnosu, a sudjeluju u vatrogasnoj 
intervenciji određuje se na osnovi prosječne 
mjesečne plaće zaposlenika u JVP Grada 
Imotskog u prethodnom mjesecu podijeljene s 
brojem radnih sati u mjesecu i pomnožene 
brojem sati provedenih u vatrogasnoj intervenciji.
Naknadu će dobrovoljnim vatrogascima isplatiti 
Dobrovoljno vatrogasno društvo Lovreć, kojem 
će Općina Cista Provo doznačiti sredstva po 
ispostavljenom obračunu troškova, a iz 
sredstava predviđenih za vatrogastvo u tekućoj 
godini koja su osigurana u Proračunu Općine 
Cista Provo.

                               Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku Općine Cista 
Provo.”

KLASA: 214-01/16-01/02
URBROJ:2129/02-03-16-04
Cista Provo, 28.studenoga , 2016.g.

OPĆINSKI NAČELNIK

BOŽO ĆUBIĆ

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKI NAČELNIK
KLASA:022-05/16-01/02
URBROJ:2129/02-03-16-01
Cista Provo, 16.prosinca, 2016.g.

Na temel ju  č lanka 15.Pravi ln ika o  
proračunskom računovodstvu i računskom 
planu (NN br.124/14 i 115/15-pročišćeni tekst) 
i članka 45. Statuta Općine Cista Provo 
("Službeni glasnik Općine Cista Provo" 
br.01/13), Općinski načelnik Općine Cista 
Provo , donosi  slijedeću

O D L U K U
o imenovanju Povjerenstva za popis 

imovine i obveza Općine
Cista Provo za 2016.g.

                               Članak 1.

Radi utvrđivanja stvarnog stanja imovine i 
obveza i vrijednosti knjigovodstvenih evidencija , 
na dan 31.prosinca 2016.g., nalaže se 
provođenje popisa:

1. Nefinancijske imovine,
2. Financijske imovine,
3.Obveza,

                               Članak 2.

Popis će obaviti Povjerenstvo u sastavu:

-predsjednik   -   Marijan Kurtović
-član               -   Marija Bilić
-član               -   Ivana Živanović

                     Članak 3.

Izvješće o obavljenom popisu Povjerenstvo je 
dužno sastaviti i predati ga Općinskom načelniku 
najkasnije do 31.siječnja 2017.g. 

                               Članak 4.

Načelnik će na temelju dostavljenog izvještaja 
odlučiti o:
1. Načinu likvidacije utvrđenih manjkova,
2.Načinu knjiženja utvrđenih viškova,
3.Otpisu nenaplativih i zastarjelih potraživanja i 
obveza,
4.Rashodovanju sredstava , opreme i sitnog 
inventara,



Strana 6 - Broj 5
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

22. prosinca 2016.

5.Mjerama protiv osoba odgovornih za 
man jkove ,  oš tećen ja ,  neusk lađenos t  
knjigovodstvenog i stvarnog stanja, zastara i 
nepravilnosti potraživanja i sl. 

                              Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Službenom glasniku Općine Cista 
Provo.

OPĆINSKI NAČELNIK

BOŽO ĆUBIĆ

Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi 
("Narodne novine" br.90/2011, 83/13, 143/13, 
13/14 ), a u skladu sa Proračunom Općine 
Cista Provo te članka 45. Statuta općine Cista 
Provo ("Službeni glasnik Općine Cista Provo" 
br.01/13), Načelnik Općine Cista Provo 
30.prosinca 2016.g. donosi slijedeći :

PLAN NABAVE ZA 2017.GODINU

                              Članak 1.

Nabava roba, usluga i radova u 2017.god. 
Ostvaruje se po osiguranim sredstvima u 
Proračunu Općine Cista Provo za 2017.g. 
sukladno zakonskim odredbama Zakona o javnoj 
nabavi ("Narodne novine" br.90/11, 83/13, 
143/13, 13/14), te Zakona o komunalnom 
gospodarstvu ("Narodne novine" br. 26/03 – 
pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09 i 49/11,84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14 i 36/15).

                             Članak 2.

Plan nabave donosi se za proračunsku 2017.g., a 
obuhvaća nabavu roba, usluga i radova, sadrži 
podatke o predmetu nabave, planiranoj 
vrijednosti nabave,vrsti postupka javne nabave,  
podacima o sklapanju ugovora ili okvirnog 
sporazuma, planiranom početku postupka, 
planiranom trajanju ugovora i sl. Za nabavu čija je 
procijenjena vrijednost veća od 20.000,00 kuna, 
a manja od 200.000,00 kn, u Plan nabave unose 
se samo podaci o predmetu nabave i 
procijenjenoj vrijednosti nabave. Plan nabave se 
tijekom proračunske godine može mijenjati i 

dopunjavati, a sve izmjene i dopune Plana 
nabave bit će vidljivo označene u odnosu na 
osnovni Plan nabave za 2017.g.

                               Članak 3.

Općina Cista Provo obvezna je voditi registar 
ugovora o javnoj nabavi, te podatke iz registra 
objaviti na svojoj internetskoj stranici.

                               Članak 4.

Općina Cista Provo može započeti postupak 
javne nabave i prije donošenja Plana nabave za 
2017.g. sukladno Zakonu o javnoj nabavi.

                               Članak 5.

Ovim Planom nabave utvrđuje se nabava roba, 
usluga i radova za 2017.godinu i to:

Plan nabave Općine Cista Provo za 2017.g. 
objavit će se na internetskim stranicama Općine 
Cista Provo i u Službenom glasniku Općine Cista 
Provo.

                               Članak 6.

Plan nabave stupa na snagu osam dana od dana 
objavljivanja u Službenom glasniku Općine Cista 
Provo , a primjenjuje se od  01. siječnja 
2017.godine.



Strana 7 - Broj 5
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

22. prosinca 2016.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-01/16-01/07
URBROJ: 2129/02-03-16-02
Cista Provo, 30.prosinca 2016.g.

OPĆINSKI NAČELNIK

BOŽO ĆUBIĆ

Na temelju članka 30.Zakona o komunalnom 
gospodarstvu(„ Narodne novine“  broj 
36/95,70/97,128/99,57/00,129/00,59/01,26/03,8
2/04,110/04,38/09,79/09,153/09,49/11,84/11,90/
11,144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), članka 
31.Statuta Općine Cista Provo(„ Službeni 
glasnik Općine Cista Provo“  br. 01/13), 
Općinsko vijeće Općine Cista Provo  na 
sjednici održanoj 15.prosinca 2016.g., 
donijelo je

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području
Općine Cista Provo tijekom 2017.g.

                               Članak 1.

Ovim Programom određuje se gradnja objekata i 
uređaja komunalne  infrastrukture na području 
Općine Cista Provo tijekom 2017.g. za 

1. Javne površine
2. Nerazvrstane ceste
3. Groblja
4. Javna rasvjeta

                               Članak 2.

Ovim Programom određuje se opis poslova s 
procjenom troškova za gradnju objekata iz članka  
1. , te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarenje Programa s naznakom izvora 
financiranja djelatnosti.

                              Članak 3.

Program se temelji na prostorno-planskoj 
dokumentaciji Općine Cista Provo , razvojnoj 
politici, ukazanim potrebama za izgradnjom 

određenih objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture po pojedinim lokacijama i 
raspoloživim financijskim sredstvima.

                              Članak 4.

Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Cista Provo 
čine:

·Izgradnja objekata javne rasvjete 
.......................................................71.000,00 kn
·Izgradnja mjesnih grobalja i mrtvačnica 
..................................................1.500.000,00 kn
·Izgradnja nerazvrstanih cesta 
.....................................................500.000,00 kn
·Izgradnja objekata i  javnih površina 
.....................................................690.000,00 kn
·Izgradnja zelenih otoka   i nabavka vozila za 
odvoz otpada.................................70.000,00 kn
·Dovršetak izgradnje vodoopskrbe 
.....................................................100.000,00 kn
·Izrada potrebne planske dokumentacije za 
navedeno.....................................420.000,00 kn

                               Članak 5.

Financijska sredstva potrebna za izgradnju 
objekata komunalne infrastrukture osigurat će se 
u Proračunu Općine Cista Provo u 2017.g. i 
drugih izvora utvrđenih posebnim zakonom, te iz 
sredstava komunalnog doprinosa i legalizacije 
nezakonito izgrađenih objekata.

                              Članak 6.

Ovlašćiva se Načelnik Općine Cista Provo za 
provedbu ovog Programa.

                              Članak 7.

Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Cista Provo za 
2017.g., stupa na snagu danom stupanja na 
snagu Proračuna Općine za 2017.g., a 
primjenjuje se od 01.01.2017.g. i bit će objavljen 
u Službenom glasilu Općine Cista Provo.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKO VIJEĆE



Strana 8 - Broj 5
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

22. prosinca 2016.

KLASA:400-01/16-01/07
URBROJ:2129/02-01-16-01
Cista Provo, 15.prosinca, 2016.g.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

MATE BUDIĆ

Na temelju članka 1. Zakona o financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 
br. 47/90, 27/93, 38/09) i članka 31. Statuta 
Općine Cista Provo („ Službeni glasnik 
Općine Cista Provo“ br.01/13 ), Općinsko 
vijeće Općine Cista Provo na sjednici 
održanoj 15.prosinca 2016.g. donijelo je

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
OPĆINE CISTA PROVO

ZA 2017.G.

                               Članak 1.

Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva 
osiguravaju u Proračunu Općine Cista Provo jesu 
kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i 
manifestacije od interesa za Općinu Cista Provo , 
a osobito:

-djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja i 
drugih organizacija u kulturi, kao i pomaganje i 
poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva,
-akcije i manifestacije u kulturi što pridonose 
razvitku i promicanju kulturnog života,
-investicijsko održavanje , adaptacije i prijeko 
potrebni zahvati na objektima kulture

Članak 2.

Ukupno je za financiranje javnih potreba u kulturi 
Općine Cista Provo za 2017.g. potrebno osigurati 
iznos od 140.000,00 kn i to za:

-Tekuće donacije udrugama koje organiziraju 
manifestacije što pridonose razvitku i promicanju   
kulturnog života i turističkoj promidžbi Općine u 
iznosu od....................................... 60.000,00 kn;
-Uređenje spomenika klulture u iznosu od 
.......................................................80.000,00 kn.

Članak 3.

Ovlašćiva se Općinski načelnik za raspodjelu 
sredstava u skladu sa ovim Programom javnih 
potreba u kulturi Općine Cista Provo za 2017.g.

Članak 4.

Program javnih potreba u kulturi Općine Cista 
Provo stupa na snagu kao i Proračun Općine 
Cista Provo za 2017.g., objavit će se u 
Službenom glasniku Općine Cista Provo.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA:400-01/16-01/05
URBROJ:2129/02-01-16-01
Cista Provo, 15.12.2016.g.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

MATE BUDIĆ

Na temelju članka 2. Zakona o socijalnoj skrbi 
(„ Narodne novine“ br.157/13) i članka 
19.st.1.alineja 5. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („
Narodne novine“ br.33/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst) i članka 31 Statuta Općine Cista Provo 
(„ Službeni glasnik Općine Cista Provo“  
br.01/13), Općinsko vijeće na sjednici 
održanoj 15.prosinca 2016.g., donijelo je

PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
OBRAZOVANJU I SOCIJALNOJ SKRBI 

OPĆINE
CISTA PROVO ZA 2017.G.

Članak 1.

Program obrazovanja i socijalne skrbi Općine 
Cista Provo za 2017. godinu ( dalje:Program) 
obuhvaća slijedeće aktivnosti:
a) Pomoći u novcu pojedincima i obiteljima,
b) Potpore za novorođenu djecu,
c) Potpore studentima i školarine,
d) Donacije za predškolski odgoj,
e) Donacije za osnovno školstvo,
f) Sufinanciranje cijene prijevoza srednjoškolaca

Članak 2.

Za gore navedene aktivnosti obuhvaćene 
Programom obrazovanja i socijalne skrbi Općine



Strana 9 - Broj 5
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

22. prosinca 2016.

Cista Provo za 2017.g. osiguravaju se sredstva:
- Za obrazovanje u iznosu od     -   635.000,00 kn
- Za socijalnu zaštitu u iznosu od - 340.000,00 kn

Članak 3.

Sredstva za obrazovanje osiguravaju se u 
Proračunu Općine Cista Provo za 2017.g. prema 
planu za:

-Stipendije i školarine       
.....................................................140.000,00 kn
-Donacije osnovno školstvo 
.......................................................15.000,00 kn
-Donacije za predškolski odgoj 
.....................................................280.000,00 kn
-Izgradnja dječjeg igrališta 
.....................................................200,000,00 kn

Članak 4.

Sredstva za socijalnu zaštitu osiguravaju se u 
Proračunu Općine Cista Provo za 2017.g. prema 
planu za:

-Naknade za novorođenu djecu 
.......................................................60.000,00 kn
-Pomoć obiteljima i kućanstvima 
.......................................................80.000,00 kn
-Sufinanciranje cijene prijevoza srednjoškolaca 
.....................................................200.000,00 kn

Članak 5.

Pojedinačna prava iz ovog Programa osigurati će 
se isključivo za osobe koje imaju prebivalište na 
području Općine Cista  Provo. Pojedinačno 
pravo osobe podliježe redovnom preispitivanju 
glede postojanja uvjeta i okolnosti obzirom na 
koje su ostvarena. Program će provoditi Općinski 
načelnik putem usvajanja Proračuna Općine 
Cista Provo za 2017.g.

Članak 6.

Program  stupa na snagu  danom stupanja na 
snagu Proračuna Općine Cista Provo za 2017.g., 
a primjenjuje se od 01.01.2017.g.. Program će 
biti objavljen u Službenom glasniku Općine Cista 
Provo.

REPUBLIKA  HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-01/16-01/04
URBROJ: 2129/02-01-16-01
Cista Provo,15.prosinca, 2016.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

MATE BUDIĆ

Na temelju članka 76.Zakona o sportu ( 
Narodne novine“ br.71/06, 150/08, 124/11, 
86/12, 94/13 i 85/15) te članka 31.Statuta 
Općine Cista Provo („ Službeni glasnik 
Općine Cista Provo“  br.01/13) Općinsko 
vijeće  Općine Cista Provo na sjednici 
održanoj 15.prosinca 2016.g., donijelo je

P R O G R A M
JAVNIH POTREBA U SPORTU OPĆINE 

CISTA PROVO ZA 2017.G.

Članak 1.

Općina Cista Provo utvrđuje javne potrebe u 
sportu i za njihovo ostvarivanje osigurava 
financijska sredstva što je sukladno članku 
76.stavku 1. Zakona o sportu.

Članak 2.

Sportska djelatnost temelji se na dobrovoljnosti, 
sklonosti i  sposobnosti, gospodarskim 
postignućima, etičkim i moralnim načelima te 
pravilima sporta. Sport pridonosi zdravom životu 
građana , odgoju i obrazovanju te je činitelj 
humanitarnih odnosa među ljudima što je uz 
promidžbu kroz sportske aktivnosti osnovni motiv 
za svaku modernu sredinu da ulaže u sport.

Članak 3.

Javnim potrebama u sportu za koje se sredstva 
osiguravaju u Proračunu Općine Cista Provo 
utvrđuju se programi, odnosno aktivnosti, poslovi 
i djelatnosti od značaja za Općinu Cissta Provo 
kao što su:
·Poticanje i promicanje sporta,
·Djelovanje sportskih udruga,
·Sportsko rekreacijske aktivnosti građana,
·Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom i drugih 
osoba oštećena zdravlja,
·Održavanje sportsko rekreacijskih objekata,
·Sufinanciranje redovne djelatnosti,
·Sportske aktivnosti mladih kategorija,
·Sufinanciranje sportskih manifestacija



Strana 10 - Broj 5
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

22. prosinca 2016.

Članak 4.

Programski ciljevi javnih potreba proizlaze iz 
trajnih opredjeljenja za razvoj sporta, pri čemu je 
sport sastavnicom razvoja moderne sredine. 
Ciljevi koji će se financirati iz Proračuna Općine 
Cista Provo u 2017.godini su: 
-poticanje uključivanja u sport što većeg broja 
mještana, osobito djece i mladeži,
- očuvanje i unapređenje postojeće sportske 
kvalitete,
-skrb o sportskim objektima Općine.

Članak 5.

Poticanjem i promicanjem sporta sredstva 
planirana u proračunu Općine Cista Provo 
osiguravaju se za financiranje i sufinanciranje 
javnih potreba u sportu koje su od važnosti za 
Općinu, a služe za zadovoljavanje programa i 
rješavanje situacije čije nastajanje nije bilo 
moguće predvidjeti.Sredstva se dodjeljuju 
temeljem Pravilnika o financiranju javnih potreba.
Javne potrebe u sportu predstavljaju slijedeće 
aktivnosti:
-Provođenje dijela programa tjelesne i 
zdravstvene kulture, te sportskih i rekreativnih 
aktivnosti djece i mladeži,
-Sportske aktivnosti invalida i drugih osoba 
oštećena zdravlja.

Članak 6.

Sufinanciranje sportskih manifestacija odnosi se 
na sufinanciranje općinskih, državnih i 
međunarodnih sportskih susreta od osobitog 
interesa za Općinu Cista Provo, a sufinancira se 
korištenje sportskog objekta ili dio organizacijskih 
troškova sudaca, medalja, pehara, tiskanog 
materijala, prehrana i sl.

Članak 7.

Za aktivnosti određene ovim programom 
osigurana su sredstva u Proračunu Općine Cista 
Provo u visini od 25.000,00 kuna -Organizacija 
rekreacije i sportskih aktivnosti.

Članak 8.

Program javnih potreba u sportu na području 
Općine Cista Provo, utvrđuje prioritete u sportu i 
s reds tva  za  n j ihovo  os tva r i van je ,  a  
sufinanciranjem se osiguravaju osnovni uvjeti za 
bavljenje sportskim aktivnostima.

Članak 9.

Ovaj Program će se obajaviti u Službenom 
glasniku Općine Cista Provo, stupa na snagu 
osam dana od dana objave, a primjenjuje se sa 
Proračunomm Općine od 01.01.2017.g.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA:400-01/16-01/06
URBROJ:2129/02-01-16-01
Cista Provo, 15.12.2016.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

MATE BUDIĆ

Na temelju članka 28.Zakona o komunalnom 
gospodarstvu(„ Narodne novine“  broj 
36/95,70/97,128/99,57/00,129/00,59/01,26/03,8
2/04,110/04,38/09,79/09,153/09,49/11,84/11,90/
11,144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), članka 
31.Statuta Općine Cista Provo(„ Službeni 
glasnik Općine Cista Provo“  br. 01/13), 
Općinsko vijeće Općine Cista Provo  na 
sjednici održanoj 15.prosinca 2016.g., 
donijelo je

P R O G R A M
godišnjeg održavanja komunalne 

infrastrukture na području
Općine Cista Provo tijekom 2017.g.

Članak 1.

Ovim Programom utvrđuju se načini, sredstva i 
ostali uvjeti održavanja komunalne infrastrukture 
na području Općine Cista Provo tijekom 2017.g.

Članak 2.

S r e d s t v a  z a  o d r ž a v a n j e  k o m u n a l n e  
infrastrukture osiguravaju se u Proračunu Općine 
Cista Provo za 2017.g. i to iz prihoda od 
nefinancijske imovine i prihoda od komunalnog 
doprinosa i komunalne naknade.



Strana 11 - Broj 5
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

22. prosinca 2016.

Članak 3.

Pod održavanjem komunalne infrastrukture na 
području Općine Cista Provo podrazumijeva se 
održavanje postojećih objekata potrebnih za 
obavljanje komunalnih djelatnosti, poslovi i 
radnje koje prethode održavanju objekata 
potrebnih za obavljanje komunalnih djelatnosti

Članak 4.

Program godišnjeg održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Cista Provo 
čine:

·Održavanje javne rasvjete 
.....................................................250.000,00 kn
·Održavanje mjesnih grobalja 
.......................................................15.000,00 kn
·Održavanje nerazvrstanih cesta 
.....................................................100.000,00 kn
·Održavanje objekata i uređenje javnih površina 
.....................................................105.000,00 kn

Održavanje javne rasvjete

Održavanje javne rasvjete podrazumijeva 
upravljanje, usluge tekućeg održavanja objekata 
i uređaja javne rasvjete za rasvjetljivanje javnih 
površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselja i 
nerazvrstanih cesta i podmirenje troškova 
potrošnje električne energije na području Općine 
Cista Provo.

Održavanje mjesnih grobalja

Održavanje mjesnih grobalja podrazumijeva 
izdatke i troškove tekućeg i investicijskog 
održavanja grobalja, održavanje betonskih staza 
i pločnika, održavanje stabala, košenje i 
uklanjanje korova, orezivanje grmova i živice, 
održavanje vodoinstalacije i bravarije te hitne 
intervencije uslijed nepovoljnih vremenskih 
prilika isl.Na području Općine Cista Provo ima 6 
starijih grobalja i 2 novoizgrađena groblja.

Održavanje nerazvrstanih cesta

Izvanredno i redovno održavanje nerazvrstanih 
prometnica obuhvaća radove na saniranju 
udarnih rupa, zamjeni dotrajalog asfalta (samo 
gornji sloj), popravku dijelova postojeće loše 
betonske ili asfaltne podloge, postavi i 
održavanju odbojnika i stupova, održavanju 

potpornih zidova,čišćenje slivnika i upojnih 
bunara,sanaciju revizionih okana oborinske 
odvodnje,sanaciju dijelova kolnika koji su 
ulegnuti,osiguranje prohodnosti cesta u zimskim 
uvjetima, čišćenje materijala sa kolnika, obnovu 
postojeće i iscrtavanje nove horizontalne 
signalizacije i održavanje autobusnih čekaonica 
sa stajalištima.

Održavanje objekata i uređenje javnih površina

Tekuće održavanje i uređenje javnih površina 
obuhvaća čišćenje, grabljanje i odvoz otpadnog 
materijala-lišća, košnja trave,uklanjanje korova, 
okopavanje grmova živice , orezivanje grmlja i 
živice,hitne intervencije uslijed elementarnih 
nepogoda i  održavan je  poš l junčan ih  
terena.Održavanje zelenila uz nerazvrstane i 
javne ceste, održavanje dječjih igrališta, 
održavanje spomenika i arheoloških lokaliteta, 
zamjena oštećene komunalne opreme. 
Održavanje čistoće javnih površina obuhvaća 
pometanje javnih površina (ručno i strojno), 
odvoz glomaznog otpada sa javno-prometnih 
površina i kućnog krutog otpada, postave i 
odvoza kontejnera po naseljima Općine Cista 
Provo.Pojačano pometanje i čišćenje strojem 
vršit će se prema potrebi na predviđenim 
pravcima.

Članak 5.

Svi radovi iz ovog Programa izvodit će se prema 
prioritetu koji utvrdi Općinski načelnik Općine 
Cista Provo.

Članak 6.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „ Službenom glasniku Općine 
Cista Provo“, a primjenjuje se od 01.01.2017.g.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA:400-01/16-01/07
URBROJ:2129/02-01-16-01
Cista Provo,15.12.2016.g.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

MATE BUDIĆ



SADRŽAJ

Strana 12 - Broj 5
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

22. prosinca 2016.

ODLUKA O DODJELI POTPORA ZA NOVOROĐENU
DJECU NA PODRUČJU OPĆINE CISTA PROVO................................................................................ 1

ODLUKA O DODJELI STUDENTSKIH STIPENDIJA ZA 2017.............................................................. 2

ODLUKA O FINANCIRANJU POLITIČKIH STRANAKA........................................................................ 2

ODLUKA O NAKNADAMA TROŠKOVA ČLANOVIMA
OPĆINSKOG VIJEĆA CISTA PROVO.................................................................................................. 3

ODLUKA O NAKNADI ZA VATROGASCE............................................................................................ 4

ODLUKA O POPISU I IMENOVANJU POVJERENSTVA
ZA POPIS IMOVINE I OBVEZA OPĆINE CISTA PROVO ZA 2016.g................................................... 5

PLAN NABAVE ZA 2017....................................................................................................................... 6

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE
INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE CISTA PROVO ZA 2017.G......................................... 7

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI......................................................................................... 8

PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU I
SOCIJALNOJ SKRBI OPĆINE CISTA PROVO..................................................................................... 8

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU......................................................................................... 9

PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA KOMUNALNE
INFRASTRUKTURE............................................................................................................................ 10


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

